МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.06.2021 № 240

О создании ШСК

(школьного спортивного клуба)

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями); с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N

329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации (с

изменениями и дополнениями); приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 13.09.2013 № 1065 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих

спортивных клубов» в целях реализации стратегии развития физической культуры

и спорта в РФ на период до 2030 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Пригорской СШ структурное подразделение

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного спортивного

клуба (далее ШСК «Юниор»)

2. Костиди И.К., заместителю директора, совместно с Осиповой И.В.,

учителем физической культуры, до 16.06.2021:

2.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе;

2.2. Составить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2021/2022 учебный год

2.3. Составить расписание работы ШСК «Юниор»

2.4. Составить календарный план спортивно-массовых мероприятий

3. Осипову И.В., учителя физической культуры, назначить руководителем

школьного спортивного клубы «Юниор»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  В.П. Понизовцев

С приказом ознакомлены:                                       И.К.Костиди

                                                                              И.В.Осипова

consultantplus://offline/ref=BEC0FB190CEC737D2D8A47F9E30F13B257D773CDB0C749078E21EE44F819CD5E129F9121B0G9CCC